

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.550.000,00	79.487,70	1.007.869,38	542.130,62
RECEITAS CORRENTES	1.550.000,00	79.487,70	1.007.703,20	542.296,80
RECEITA TRIBUTÁRIA	27.000,00	13.468,00	81.701,19	-54.701,19
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	27.000,00	13.468,00	81.701,19	-54.701,19
TAXAS E EMOLUMENTOS	27.000,00	13.468,00	81.701,19	-54.701,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.516.000,00	51.600,61	831.849,94	684.150,06
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.516.000,00	51.600,61	831.847,19	684.152,81
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	810.000,00	28.025,16	434.943,82	375.056,18
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	706.000,00	23.575,45	396.903,37	309.096,63
COTA PARTE	0,00	0,00	2,75	-2,75
COTA PARTE - EXERCÍCIO	0,00	0,00	2,75	-2,75
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	1.646,41	-1.646,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	1.646,41	-1.646,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	1.646,41	-1.646,41
RECEITAS FINANCEIRAS	0,00	13.713,52	89.826,43	-89.826,43
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	1.959,49	8.259,92	-8.259,92
JUROS DE MORA	0,00	1.959,49	8.259,92	-8.259,92
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	1.605,49	14.681,92	-14.681,92
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	1.605,49	14.681,92	-14.681,92
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	62,09	-62,09
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	62,09	-62,09
MULTA POR MORA	0,00	1.544,69	8.217,90	-8.217,90
MULTAS POR MORA	0,00	1.302,26	5.344,12	-5.344,12
OUTRAS MULTAS	0,00	242,43	2.873,78	-2.873,78
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	8.603,85	58.604,60	-58.604,60
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	8.603,85	58.604,60	-58.604,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	485,14	2.679,23	2.320,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	485,14	2.679,23	2.320,77
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	342,20	1.651,62	-1.651,62
DÍVIDA ATIVA	5.000,00	142,94	1.027,61	3.972,39
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	166,18	-166,18

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	166,18	-166,18
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	166,18	-166,18
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	166,18	-166,18

Total: **1.550.000,00** **79.487,70** **1.007.869,38** **542.130,62**

Maceió-AL, 31 de agosto de 2023

Annelise Castanha B.T. Nunes
Presidente
CRMV-AL00373
xxx.040.804-xx

Alexandre Neves Feitosa
Tesoreroiro
CRMV-AL00172
xxx.758.314-xx

Izaias Gomes de Sena
Contador
CRC-AL003806
xxx.192.124-xx